
Contacto

Teléfono 965148526
Fax 965148520
Correo Electrónico contratacion.pliegos@suma.es

Dirección Postal

Avda. Rambla Méndez Núñez esq. Plaza de San
Cristóbal, 1
(03002) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 45/pa/su/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-07-2024 a
las 09:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección de Suma Gestión Tributaria. Diputación de Alicante
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.suma.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=15wAat3mKysQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Sustitución de la infraestructura actual de virtualización de SUMA. Gestión Tributaria

Prestaciones cuya necesidad es renovar la actual infraestructura de virtualización del organismo Suma, cuyaDescripción 
vida útil ha finalizado, dotándolos de nuevos servidores de virtualización (hardware/software), incluyendo los trabajos de
instalación y configuración, y la migración a su nueva versión de la plataforma de virtualización VMware vSphere.
Valor estimado del contrato 200.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 242.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.000 EUR.

Clasificación CPV
48800000 - Sistemas y servidores de información.
51600000 - Servicios de instalación de ordenadores y equipo de oficina.
72263000 - Servicios de implementación de «software».

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Con efectos desde el día siguiente al de la fecha de formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

http://www.suma.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=15wAat3mKysQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 103.480 EUR.
Precio de la oferta más alta 126.933,79 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Atos Holding Iberia, S.L.
NIF B44676799
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Albarracín, nº 25
(28037) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 912148800
Correo Electrónico bidsupport-tfsp@atos.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 103.480 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 125.210,8 EUR.

Motivación

Motivación Las principales características y ventajas de la proposición mejor clasificada, que han determinado que la
misma haya sido seleccionada en el presente procedimiento, son que ha obtenido la mejor puntuación de la valoración en
su conjunto del plan de proyecto ofertado, con una calificación de ‘óptimo’ respecto a la calidad técnica de la propuesta, al
contenido y calidad de la formación y al plan de recuperación ante desastres, y una calificación de ‘normal’ respecto a la
gestión y seguimiento del proyecto y su planificación, así como el menor precio ofertado, todo ello atendiendo a los
criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 01/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días desde el requerimiento por el órgano de contratación, transcurrido el plazo legal de recurso
previsto en el art. 153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

La adjudicación de este contrato se realiza mediante el Procedimiento Abierto, previsto en el art. 156 de la LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica



Lugar

of central Sala 2ª Planta

Dirección Postal

Av. Rambla Mendez Núñez esq. pz San Cristóbal 1
(03002) Alicante España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

of central Sala 2ª Planta

Dirección Postal

Av. Rambla Mendez Núñez esq. pz San Cristóbal 1
(03002) Alicante España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/05/2024 a las 14:00
Observaciones: Los licitadores deberán preparar y presentar obligatoriamente sus ofertas de forma electrónica a través
de esta Plataforma, de acuerdo a lo previsto en la guía de los servicios de licitación electrónica para empresas que
podrán encontrar en el siguiente enlace: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

B.1 Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

A.1 Plan de Proyecto. Subcriterio A.1.1. Calidad técnica de la propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
A.1 Plan de Proyecto. Subcriterio A.1.2. Gestión y seguimiento del proyecto. Planificación.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

A.2 Contenido y calidad de la formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
A.3 Plan de recuperación ante desastres

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S19ci5YWTROOUi7 8BmzhOQ%3D%3D

ID 0000013684007 |  2024-000727853 | Wed, 03 Jul 2024 09:18:04:975 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139297452532255664027259044767762771308 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S19ci5YWTROOUi78BmzhOQ%3D%3D

